PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 сентября 2018 года

	N
	892

Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, функции и полномочия учредителя которых, осуществляет администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 мая 1996 года №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением администрации Дивеевского района от №46 от 28.01.2011 «О порядке осуществления органами местного самоуправления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Дивеевского района» администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, функции и полномочия учредителя которых, осуществляет администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Коршунова.
Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Коршунов С.А.
Качанов С.А.
Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 25 сентября 2018 года N 892
Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, функции и полномочия учредителя которых, осуществляет администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, функции и полномочия учредителя которых, осуществляет администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания (далее – Порядок), разработан в целях установления единого подхода к формированию муниципальными бюджетными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых, осуществляет администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области, платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания (далее – платные услуги (работы)).

Порядок распространяется на муниципальные бюджетные учреждения, в отношении которых администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – учреждения).
2. Плата за услуги (работы), оказываемые учреждениями, обеспечивает полное возмещение обоснованных и документально подтвержденных затрат (расходов) на оказание услуги, производство работы.

3. Учреждения формируют и утверждают перечень платных услуг (работ), а также размер платы за услуги (работы) по согласованию с администрацией Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

4. Учреждения, оказывающие платные услуги, обязаны своевременно и в доступном для ознакомления месте предоставлять физическим и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о возможности и условиях получения платных услуг, а также о размере и порядке оплаты за их оказание.

5. Размер платы за услуги (работы) утверждается руководителем учреждения.

6. Размер платы за платные услуги (работы) определяется на основании:

- установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области и Дивеевского муниципального района цен (тарифов), на соответствующие платные услуги (работы) по основным видам деятельности учреждений (при наличии);

- размера расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, а также размера, расчетных и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества учреждения с учетом:

- анализа фактических затрат учреждения на оказание платных услуг (работ) по основным видам деятельности в предшествующие периоды;

- прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов) в составе затрат на оказание учреждением платных услуг (работ) по основным видам деятельности, включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы, услуги субъектов естественных монополий;

- анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных предложений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;
- анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на аналогичные услуги (работы).

7. Размер платы в расчете на единицу оказания платных услуг не может быть ниже величины финансового обеспечения таких же услуг в расчете на единицу оказания государственных услуг, выполняемых в рамках муниципального задания. Субсидии на иные цели, а также расходы на социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в расчеты на финансовое обеспечение муниципального задания не включаются.